МУ «Управление образования Урус-Мартановского муниципального района»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2с.ГОЙТЫ»
(МБОУ «СОШ№2с.Гойты»)

МУ «Хьалха-Мартан муниципальни к1оштан дешаран урхалла»
Муниципальни бюджетни юкъарадешаран учреждени

«ГЮЙТ1АРА № 2 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА»
(МБОУ «Г1ойт1ара № 2 йолу СОШ»)

ПРИКАЗ

23 августа 2023г. № 40-а/х

с. Г ойты

Об утверждении списка учебников на 2023-2024 учебный год

На основании приказа Минпросвещения России от 28.12.2018 № 345 (ред. от
18.05.2020) О федеральном перечне учебников, рекомендуемых к использованию
при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных
программ начального общего, основного общего, среднего общего образования,
приказываю:

1 .Утвердить списки используемых учебников и учебных пособий в МБОУ «СОШ
№ 2 с. Гойты» на 2023-2024 учебный год (Приложение № 1,2).
2.Утвердить список электонных /цифровых/ ресурсов
3.Заместителю директора по учебной работе Бисултановой З.Б. осуществлять
контроль за соответствием фонда учебной и программно-художественной
литературы реализуемым программам и учебному плану школы, и федеральному
перечню учебников (Приказ Минобнауки от 31 марта 2014 № 253) на 2023-2024
учебный год.
4.Библиотекарю Хузаевой Д.П., осуществить выдачу учебников учащимся на 2023-
2024 учебный год в соответствии с утвержденным списком до 01.09.2023г.
5.Классным руководителям довести до сведения родителей информацию об учебных
линиях, по которым будет вестись обучение в 2023-2024 учебном году, о
сохранности учебников, формировании учебного фонда.
6. Ответственному за информацию в ОУ Идрисову С.С. разместить настоящий
приказ на сайте ОУ до 01.09.2023 года.
7. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора
по УР Бисултанову З.Б.

Директор ЩШк А.А.Дасиева
С приказом ознакомлена: р§§§ Ш Ш  З.Б.Бисултанова

Д.И.Хузаева

п/п Автор, название учебника Год издания Издательство
1 КЛАСС

1 Горецкий В.Г. Кирюшкин В.А. Азбука 13-17 Просвещение
2 Канакина В.П. Русский язык 17 Просвещение
3 Климанова Л.Ф. Горецкий В.Г.

Литературное чтение
13-17 Просвещение

4 Моро М.И. Волкова С.И. Математика 13-17 Просвещение
5 Плешаков А.А. Окружающий мир 13-17 Просвещение
6 Критская Е.Д. Музыка 17 Просвещение
7 Лутцева Е.А. Технология 17 Просвещение
8 Шпикалова Т.Я. Изобразительное

искусство
17 Просвещение

9 Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. 17 Просвещение
2 КЛАСС

10 Канакина В.П. Русский язык 17 Просвещение
11 Климанова Л.Ф. Литературное чтение 13-17 Просвещение
12 Моро М.И. Бантова М. Математика 13-17 Просвещение
13 Плешаков А.А. Окружающий мир 13-17 Просвещение
14 Быкова Н.И. Дули И. Английский язык 17 Просвещение
15 Критская Е.Д. Музыка 17 Просвещение
16 Лутцева Е.А. Технология 17 Просвещение
17 Шпикалова Т.Я. Изобразительное

искусство
17 Просвещение

18 Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. 17 Просвещение
3 КЛАСС

19 Канакина В.П. Русский язык 17 Просвещение
20 Климанова Л.Ф. Литературное чтение 13-17 Просвещение
21 Моро М.И. Бантова М. Математика 13-17 Просвещение
22 Плешаков А.А. Окружающий мир 13-17 Просвещение
23 Комарова Ю.А. Ларионова И.В.

Английский язык
13 Русское слово

24 Критская Е.Д. Музыка 17 Просвещение
25 Лутцева Е.А. Технология 17 Просвещение
26 Шпикалова Т.Я. Изобразительное

искусство
17 Просвещение

27 В.И. Физическая культура 1-4 кл. 17 Просвещение
4 КЛАСС

28 Рамзаева Т.Г. Русский язык 14 Дрофа
29 Климанова Л.Ф. Литературное чтение 13-17 Просвещение
30 Моро М.И. Бантова М. Математика 13-17 Просвещение
31 Плешаков А.А. Окружающий мир 13-17 Просвещение
32 Комарова ю.А. Ларионова И.В.

Английский язык
13 Русское слово

п пл:> Критская Е.Д. Музыка 17 Просвещение
34 Лутцева Е.А. Технология 17 Просвещение
35 Шпикалова Т.Я. Изобразительное

искусство
17 Просвещение

36 Лях В.И. Физическая культура 1-4 кл. 17 Просвещение
5 КЛАСС

37 Ладыженская Т.А. Баранов М.Т.
Русский язык

14-17 Просвещение

38 Коровина В.Я. Журавлев В.П.
Русская литература

14-17 Просвещение

39 Комарова Ю.А. Ларионова И.В.
Английский язык

14 Русское слово

40 Никольский С.М. Математика 17 Просвещение
41 Вигасин А.А. Годер Г.И.

История древнего мира
14 Просвещение

42 Пасечник В.В. Биология 5-6 кл. 17 Просвещение
43 Алексеев А.И. География 5-6 17 Просвещение

6 КЛАСС
44 Баранов М.Т. Ладыженская Т.А.

Русский язык
14-17 Просвещение

45 Полухина В.П. Коровина В.Я.
Русская литература

14-17 Просвещение

46 Комарова Ю.А. Ларионова И.В.
Английский язык

14-15 Русское слово

47 Виленкин Н.Я. Математика 13-14 Мнемозина
48 Агибалова Е.В. Донской Г.М.

История Средних веков
14 Просвещение

49 Арсентьев Н.М.
История России В 2-х частях

17 Просвещение

50 Пасечник В.В. Биология 5-6 кл. 17 Просвещение
51 Алексеев А.И. География 5-6 17 Просвещение
52 Боголюбова Л.Н. Обществознание 17 Просвещение

7 КЛАСС
53 Баранов М.Т. Ладыженская Т.А.

Русский язык
14-17 Просвещение

54 Коровина В.Я. Русская литература 14-17 Просвещение
55 Комарова Ю.А. Ларионова И.В.

Английский язык
14 Русское слово

56 Пасечник В.В. Биология 17 Просвещение
57 Алексеев А.И. География 17 Просвещение
58 Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.Г.

Алгебра
13-17 Просвещение

59 Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Геометрия 14-17 Просвещение
60 Юдовская А.Я. Баранов П.А.

Всеобщая история
13-14 Просвещение

61 Перышкин А.В. Физика 13-14 Дрофа
62 Боголюбов Л.Н. Обществознание 17 Просвещение
63 Арсентьев Н.М. История России В 2-х

частях
17 Просвещение

8 К Л А С С
64 Тростенцова Л.А. Ладыженская Т.А.

Русский язык
17 Просвещение

65 Коровина В.Я. Журавлев В.П.
Русская литература

14 Просвещение

66 Комарова Ю.А. Ларионова И.В.
Английский язык

14 Русское слово

67 Пасечник В.В. Биология 17 Просвещение
68 Алексеев А.И. География 17 Просвещение
69 Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.Г.

Алгебра
14-17 Просвещение

70 Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Геометрия 14-17 Просвещение
71 Юдовская А.Я. Баранов П.А.

Всеобщая история
14-17 Просвещение

72 Данилов А.А. История России 13 Просвещение
73 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ 14-15 Бином
74 Рудзитис Г.Е.Фельдман Ф.Г. Химия 17 Просвещение
75 Перышкин А.В. Физика 14-15 Дрофа
76 Боголюбов Л.Н. Обществознание 17 Просвещение
77 Вангородский С.Н. Кузнецов М.И.

ОБЖ
14 Дрофа

9 К Л А С С
78 Тростенцова Л. А. Ладыженская Т.А.

Русский язык
17 Просвещение

79 Коровина В.Я. Журавлев В.П.
Русская литература

17 Просвещение

80 Комарова Ю.А. Ларионова И.В.
Английский язык

14 Русское слово

81 Пасечник В.В. Биология 17 Просвещение
82 Дронов В.П. География 13 Дрофа
83 Макарычев Ю.Н. Миндюк Н.Г.

Алгебра
13-17 Просвещение

84 Атанасян Л.С. Бутузов В.Ф. Геометрия 14-17 Просвещение
85 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ 14 Бином
86 Данилов А.А. История России 13 Просвещение

87 Сороко-Цюпа А.О. Всеобщая история 13-17 Просвещение
89 Рудзитис Г.Е. Фельдман Ф.Г. Химия 14-17 Просвещение
90 Перышкин А.В. Физика 12 Дрофа
91 Боголюбов Л.Н. Обществознание 17 Просвещение

10 КЛАСС
92 Гольцова Н.Г. Шамшин И.В. Русский

язык
13-14 Русское слово

93 Сахаров В.И. Зинин С.А.
Русская литература

13-14 Русское слово

94 Алимов Ш.А. Колягин Ю.М. Алгебра 14 Просвещение
95 Атанасян Л.С. Геометрия 14 Просвещение
96 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ 13 Бином
97 Загладин И.В. Симония Н.А.

Всеобщая история
14 Русское слово

98 Сахаров А.Н. Загладин И.В.
История России

13 Русское слово

99 Кравченко А.И. Обществознание 13 Русское слово
100 Гладкий Ю.Н. Николина В.В.

Г еография
14 Просвещение

101 Захаров В.Б. Мамонтов С.Г. Биология 14 Дрофа
102 Мякишев Г.Я. Буховцев Б.Б. Физика 14 Просвещение
103 Рудзитис Г.Е. Фельдман Ф.Г. Химия 14 Просвещение
104 Смирнов А.Т. Хренников Б.О. ОБЖ Просвещение
105 Чаругин В.М. Астрономия 10-11 кл. 17 Просвещение
106 Комарова Ю.А. Ларионова И.В.

Английский язык
13 Русское слово

11 КЛАСС
107 Гольцова Н.Г. Шамшин И.В.

Русский язык
13 Русское слово

108 Чалмаев В.И. Зинин С.А.
Русская литература

13 Русское слово

109 Алимов Ш.А. Колягин Ю.М. Алгебра 14 Просвещение
110 Атанасян Л.С. Геометрия 14 Просвещение
111 Угринович Н.Д. Информатика и ИКТ 13 Бином
112 Загладин Н.В. Козленко С.И.

История России
13 Русское слово

113 Кравченко А.И. Обществознание 13 Русское слово
114 Захаров В.Б. Мамонтов С.Г. Сонин

Н.И. Биология
14 Дрофа

115 Мякишев Г.Я. Буховцев Б.Б. Физика 14 Просвещение
116 Рудзитис Г.Е. Фельдман Ф.Г. Химия 14 Просвещение
117 Смирнов А.Т. Хренников Б.О. ОБЖ 13 Просвещение
118 Чаругин В.М. Астрономия 10-11 кл. 17 Просвещение
119 Гладкий Ю.Н. Ларионова И.В.

Г еография
14 Просвещение

Список используемой литературы регионального и этнокультурного
компонента.

п/п Автор, название учебника Год издания Издательство
1 КЛАСС

1 Солтаханов Э.Х. Солтаханов
И.Э.Абат

16 Грозненский
рабочий

2 КЛАСС
2 Солтаханов Э.Х. Чеченский язык 16 Г розненский

рабочий
3 Солтаханов Э.Х.

Чеченская литература
11-13 Грозненский

рабочий
3 КЛАСС

4 Солтаханов Э.Х. Чеченский язык 16 Грозненский
рабочий

5 Солтаханов Э.Х. Чеченская
литература

11-13 Грозненский
рабочий

4 КЛАСС
6 Солтаханов Э.Х. Чеченский язык 16 Грозненский

рабочий
7 Солтаханов Э.Х. Чеченская

литература
11-13 Глобус

8 Амиров Р.Д. Настридонова Ю.А.
Основы Исламской культуры

13-14 Дрофа

5 КЛАСС
9 Янгульбаева В.А. Махмаев Ж.

Чеченский язык
11-13 Глобус

10 Эдилов С.Э. Чеченская литература 11-13 Соьлжа-г1ала
6 КЛАСС

11 Янгульбаев В.А. Махмаев Ж.
Чеченский язык

13 Грозненский
рабочий

12 Эдилов С.Э.Чеченская литература 12-13 Г розненский
рабочий

7 КЛАСС
13 Янгульбаев В.А. Махмаев Ж.

Чеченский язык
13-14 Грозненский

рабочий
14 Эдилов С.Э. Аболханов X.

Чеченская литература
13-14 Грозненский

рабочий
8 КЛАСС

15 Джамалханов З.Д. ЭсхаджиевЯ.
Чеченский язык

13 Грозненский
рабочий

16 Хамирзоев С. Аболханов X.
Чеченская литература

14 Глобус

9 КЛАСС
17 Джамалханов З.Д. Эсхаджиев Я. 13 Грозненский

Чеченский язык рабочий
18 Арсанукаев 1.М. Чеченская

литература
14 Русское слово

10 КЛАСС
19 Джамалханов З.Д. Чинхоева Т.Н.

Чеченский язык
14 Русское слово

20 Арсанукаев 1 .М.Эжаев У.Х.
Чеченская литература

13-14 Грозненский
рабочий

11 КЛАСС
21 Джамалханов З.Д. Чинхоева Т.Н.

Чеченский язык
14 Русское слово

22 Туркаев Х.В. Туркаева Р.А.
Чеченская литература

11-14 Глобус